2.

Augsburg, 1214 Februar 14.

König Friedrich II. bestätigt dem Kloster St. Luzi den Besitz der Kirche Benden, die laut vorgelegter Urkunde seines Vaters Heinrich vom Ritter Rüdiger von Limpach dem Kaiser übergeben und von diesem dem Kloster geschenkt worden war.

F r i d e r i c u s s e c u n d u s<sup>1</sup> dei gratia R o m a n o r u m rex !<sup>a</sup> et semper augustus ! et rex s i c i l i e ! Cum facta antecessorum / nostrorum Romanum Jmperium siue regna que ipsi iuste sanxerunt ! et rationabiliter statuerunt ! et preci / pue circa ecclesias dei ecclesiasticas que personas. et premium uite eterne nobis comparamus ! / et titulos nostre laudis quibus<sup>b</sup> excellimus ! et posteris nostris exemplum relinquimus ! / ea que anobis discretion(is)<sup>c</sup> moderamine statuta fuerint et ordinata ! rata ha / beri ! et scriptis ipsorum uolumus corroborari ! Qua sane habita consideratione / ad noticiam omnium fidelium nostrorum . et Jmperii presentis etatis quam future poste / ritatis dignum duximus preferendum ! quod nobis constitutis a u g u s t e in sollempni / curia quam ibi celebrauimus ! accesserunt ad nos quidam ecclesie s a n c t i l v c i i ! que est / apud c v r i a m ! offerentes nobis quoddam scriptum publicum et autenticum<sup>2</sup> ! dilecti domini / ac patris nostri h e i n r i c i s e x t i diui R o m a n o r u m Jmperoris augusti et regis s i c i l i e ! ex / cuius serie plene edocti ! quod quidam miles R ö d e g è r u s de l i m p a c h<sup>3</sup> inpresentia ipsius / (d)<sup>d</sup>omini et patris nostri constitutus ecclesiam in b e n d u r a (in manu)<sup>e</sup>m ipsius resignauit./ hac conditione ! ut ipse concederet eccles(ie illi)<sup>f</sup> que e(st in c)s u r i a ! quam ipse sic ad / manus recipiens ! ad petitionem fratrum b e a t i l v c i i et ob spem retributionis eterne iam / dicte ecclesie s a n c t i l v c i i cum omnibus pertinentiis suis ad honorem dei super reliquias uiui / fice crucis liberaliter tradidit ! ita ut fratres predicti loci ecclesiam habeant ! et tene / ant ! et possideant ! Nos igitur hanc donationem siue concessionem domini et pa / tris nostri sicut abeo iuste et sancte et rationabiliter facta est ratam habere uolentes perpetua / eam firmitate roboramus ! Mañdamus igitur et sub pena gracie nostre distracte precipimus !/ ut nemo sit qui hanc donationem siue concessionem quam dominus ac pater noster in pre-